【发布单位】环境保护部
  【发布文号】环办〔2008〕76号
  【发布日期】2008-10-10
  【生效日期】2008-10-10
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】环境保护部

环境保护部办公厅关于中国航空工业第三设计研究院等6家机构环境影响评

价问题处理意见的通报

(环办〔2008〕76号)

各省、自治区、直辖市环境保护局（厅），新疆生产建设兵团环境保护局，解放军环境保护局，各相

关单位：

  近期，我部在建设项目环境影响评价资质审查及日常监督检查中发现，部分建设项目环境影响评

价技术服务机构（以下简称评价机构）存在不符合资质条件和违规开展业务等问题。根据建设项目环

境影响评价资质管理的有关规定，我部对中国航空工业第三设计研究院等6家评价机构分别提出降低资

质等级、限期整改、缩减评价范围和通报批评的处理意见。现将有关情况通报如下：

  一、因在考核中隐瞒有关情况，提供虚假材料，以及现有环境影响评价工程师数量达不到相应资

质条件要求，对中国航空工业第三设计研究院（国环评证甲字第2703号）甲级建设项目环境影响评价

资质予以降级，资质证书编号变更为国环评证乙字第2733号，并取消交通运输类环境影响报告书评价

范围。同时，对登记在该院的环境影响评价工程师张洪波（A27030010900）、钟艳玲

（A27030090900）、邓民生（A27030100900）、胡小明（A27030130500）注销登记。请中国航空工业

第三设计研究院于10日内将建设项目环境影响评价资质证书正、副本交（寄）至我部，并办理环境影

响评价工程师职业资格变更登记、注销登记和环境影响评价岗位证书变更手续。

  二、因环境影响评价工程师数量达不到相应资质条件要求，对中国运载火箭技术研究院（国环评

证甲字第1027号）、江西省气象科学研究所（国环评证甲字第2302号）等两家评价机构予以限期整改

三个月,整改期自2008年10月8日至2009年1月7日。整改期间，上述两家机构不得承担我部审批的建设

项目环境影响评价工作；整改期满，应向我部提交整改情况报告。

  三、因环境影响评价工作质量保证体系不健全，内部管理混乱，经整改仍达不到资质条件要求，

对河北师范大学（国环评证乙字第1209号）予以限期整改三个月,整改期自2008年10月8日至2009年1月

7日，并取消轻工纺织化纤、冶金机电类环境影响报告书评价范围。整改期间，该校不得承担环境影响

评价工作；整改期满，应向我部提交整改情况报告。同时，对登记在该校的环境影响评价工程师彭林

（B12090020300）注销登记，对拟登记在该校的环境影响评价工程师翟兰英不予登记。请河北师范大

学于10日内办理相关环境影响评价工程师职业资格注销登记和环境影响评价岗位证书变更手续。

  四、因违规开展环境影响评价业务，对山东赛飞特安全工程技术发展有限公司（国环评证乙字第

2460号）和汉中市环境工程规划设计院（国环评证乙字第3608号）等两家评价机构予以通报批评。

  （一）2007年6月，山东赛飞特安全工程技术发展有限公司违反《关于进一步规范环境影响评价工

作的通知》（环办〔2002〕88号）中“非主持单位环评人员不得作为环境影响报告书（表）编制工作

的项目负责人”的有关规定，在参与其他评价机构编制的青岛永发重油加工有限公司重质渣油加工分

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

离综合利用项目等多项环境影响报告书过程中，由该公司人员作为项目负责人。

  （二）2007年5月，汉中市环境工程规划设计院违反《建设项目环境影响评价资质管理办法》（原

国家环保总局令第26号）中“评价机构应当在资质证书规定的资质等级和评价范围内从事环境影响评

价技术服务”的有关规定，超越评价范围编制南郑县蒋家湾水电站工程等多项环境影响报告书。

  上述两家机构应对违规开展环境影响评价业务情况进行自查，并于30日内向我部提交书面整改情

况报告。

  五、各评价机构应以此为戒，严格遵守环境影响评价管理的各项规定，努力加强能力建设，提高

业务水平，自觉维护环境影响评价工作秩序。各级环境保护行政主管部门亦应在建设项目环境影响评

价文件受理过程中，把好资质审查关，并进一步做好对评价机构的业务监督和指导工作。

二○○八年十月十日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2009 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited